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SSOOMMMMAA IIRREE
À VENIR 4 à 64 à 6

PRÉ-ADOS/ADOS (PA)
Planning d’activités des pré-ados/ados (collège) pour les vacances d’automne

ACCUEIL JEUNES
Planning d’activités des jeunes 13-17 ans pour les vacances d’automne 

STAGES 77

EXTRAIT DU RÈGLEMENT INTÉRIEUR 88

TARIFS99

DESCRIPTIF DES ACTIVITÉS
Toutes les informations sur les sorties planifiées lors des vacances d’automne

1010

JARDIN D’ENFANTS (JDE)
Planning d’activités des JDE (Maternelle) pour les vacances d’automne

1111

MINI-JUNIORS (MINI)
Planning d’activités des Mini-Juniors (CP/CE1) pour les vacances d’automne.

1212

MAXI-JUNIORS (MAXI)
Planning d’activités des Maxi-Juniors (CE2/CM1/CM2) pour les vacances d’automne

1414

1515

1616

1717

ACCÈS AUX LOISIRS ET À LA CULTURE

ATELIERS CHANTIERS JEUNES ET CITOYENS

VEILLÉE HALLOWEEN (JDE - MINI)1313

VEILLÉE HALLOWEEN (MAXI - PRÉ-ADOS)

1818

1919



Du 16 octobre au 7 décembre : 60 ans de la MJC Grieu
Programme à votre disposition

Samedi 19 octobre : Bourse aux vêtements 
De 10h à 11h30 au stade Saint-Exupéry

Vendredi 8 novembre : Inauguration de l’exposition des 60 ans de la MJC Grieu
A 18h30

Dimanche 24 novembre : Repas de quartier

Samedi 7 décembre : Marché de noël et bourse aux jouets 
Si vous êtes exposant et que vous souhaitez vous inscrire au marché de Noël,
merci de nous contacter au 02 35 71 94 76 

ÉVÈNEMENTS

Du 26 octobre au 2 novembre : séjour Bilbao avec l’accueil jeunes 
Du 28 octobre au 2 novembre : séjour intergénérationnel

SÉJOURS

A partir du 2 décembre : inscriptions pour les mercredis de janvier à juin
A partir du 9 décembre : Inscriptions pour les vacances de fin d’année

ALSH
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LE 60 ÈME ANNIVERSAIRE DE LA MJC S’OUVRE AVEC L’EXPOSITION....



66

ET SE TERMINE AVEC LE MARCHÉ DE NOËL



Du Lundi 21 au Vendredi 25 Octobre 2024 
Du lundi 28 au jeudi 31 octobre 2024

De 7 à 15 ans
Au stade Saint-Exupéry, Impasse Gaumont à Rouen
Horaires : 09h30 - 16h45
Possibilité de garderie et de navette au départ de la MJC GRIEU
Repas à la charge des parents

TARIFS : 8€/9€/10€/12€/13€ 
Selon le quotient familial

STAGE FOOT

STAGE MULTI-SPORTS
Du Lundi 21 au Vendredi 25 Octobre 2024

De 9 à 16 ans 
Au stade Saint-Exupéry, Impasse Gaumont à Rouen 
Horaires : 09h30 - 16h45 
Possibilité de garderie et de navette au départ de la MJC GRIEU
Repas à la charge des parents 

Au programme de la semaine :
Hockey, Rugby, Handball, Patinoire, Tchoukball, Ultimate,
Piscine, LaserGame, Cinéma et d’autres surprises ! 

TARIFS : 50€/ 55€/ 60€/ 70€/ 75€
Selon le quotient familial

SSTTAAGGEESS
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Règlement complet disponible à l’accueil ou sur notre site internet
• Le paiement est OBLIGATOIRE lors de la réservation ou de l’inscription.
• Le quotient familial doit être connu lors de la réservation, sinon le tarif 5 est appliqué d’office sans aucune possibilité
de remboursement.
• Aucun remboursement ne peut-être accordé pour l’annulation d’une réservation, seulement une mise en avoir sur le
compte de l’enfant, si les conditions d’annulation sont respectées :

Une journée de centre, l’annulation doit être effectuée dans un délai de 7 jours par avance par mail
les sorties uniquement sur présentation d’un certificat médical, dans un délai de 2 jours après la date de la réservation
annulée au préalable par mail
• L’accueil de loisirs, les camps, et les séjours vacances sont tous déclarés à la Direction Départementale de la
Cohésion Sociale 
Différentes aides sont acceptées comme les bons temps libre, les chèques vacances et la participation des comités
d’entreprise, les chèques CESU,...

EEXXTTRRAAIITT DDUU RRÉÉGGLLEEMMEENNTT

SSOORRTT IIEESSLLEESS
• Toutes les sorties sont à places limitées.
• L’inscription le jour de la sortie est encore possible sous réserve de places disponibles.
• Tous les enfants ne sont pas obligés de participer aux sorties, des activités sont organisées tous les jours sur l’accueil
de loisirs. Le choix est proposé aux enfants le matin et l’après-midi
Pour le bien être de vos enfants, il est recommandé de prévoir des vêtements adaptés selon la saison et les sorties.
(casquette, manteau, bottes...).
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L’ACCUEIL DE LOISIRS ALSH EST OUVERT
DE 8H30 À 18H00
Accueil des enfants de 4 à 17 ans
1. JARDIN D’ENFANTS (Maternelle)
2. MINI JUNIORS (CP/CE1)
3. MAXI JUNIORS (CE2/CM1/CM2)
4. PRE-ADOS - ADOS (à partir de la 6ème)

* Les changements de groupe s’effectuent lors des vacances scolaires d’été
Exemple : Si votre enfant passe en CP en septembre 2023, il sera chez les
Mini-Juniors à partir de l’été 2024.

L’ACCUEIL DE LOISIRS ALSH EST OUVERT
DE 8H30 À 18H00
L’ ACCUEIL DU MATIN DE 8H30 À 9H :
TARIF : 1.20€/1.25€/1.35€/1.70€/1,90€

L’ACCUEIL DU SOIR DE 17H30 À 18H :
TARIF : 1.20€/1.25€/1.35€/1.70€/1.90€

LE MATIN DE 9H À 12H : 
Les activités manuelles, d’expressions,
culinaires, des jeux... (Excepté les sorties)
TARIF : 2.65€/2.75€/3.60€/4.20€/4.85€

L’ APRÈS-MIDI DE 14H À 17H30 :
Des activités manuelles, d’expression, des
jeux... (Excepté les sorties)
TARIF : 2.65€/2.75€/3.60€/4.20€/4.85€

L’ ACCUEIL REPAS DE 12H À 14H :
Repas froid ou chaud à fournir.
TARIF : 2.45€/2.85€/3.25€/3.80€/4.55€

LA JOURNÉE DE 9H À 12H ET DE 14H À
17H30
Comprend les activités du matin, les activités de
l’après-midi, sans sortie et sans repas le midi.
TARIF : 3.70€/4.00€/5.60€/6.80€/7.90€

LA JOURNÉE DE 9H À 17H30 :
Comprend les activités du matin, l’accueil
repas, les activités de l’après-midi, sans
sortie.
TARIFS : 5.60€/6.30€/7.80€/9.20€/10.60€

POUR S’INSCRIRE, IL FAUT :

Le quotient familial 
Le carnet de santé
Une photo d’identité
Remplir le dossier d’inscription

LES TARIFS SONT FIXÉS SELON
VOTRE QUOTIENT FAMILIAL :

TARIF 1 : de 0 à 700
TARIF 2 : de 701 à 1200
TARIF 3 : de 1201 à 1700
TARIF 4 : de 1701 à 2200
TARIF 5 : de 2201 et plus

L’ADHÉSION EST
OBLIGATOIRE AU PRIX DE :

5€ pour le 1er enfant*
3.5€ pour le 2ème enfant*
2.5€ pour le 3ème enfant*
5.5€ pour les enfants de +14ans

* de moins de 14 ans de la même famille

LA JOURNÉE DE 8H À 18H30 :
Comprend les activités du matin, l’accueil
repas, les activités de l’après-midi, sans
sortie.
TARIFS :
7.95€/9.20€/10.80€/12.60€/14.40€ 99
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SS THEATRE A L’OUEST : JDE 
Le groupe de JDE se rendra au théâtre à l’ouest pour découvrir le spectacle intitulé « Le chat bleu » qui retrace les aventures de
Chacha, un chaton pas tout à fait comme les autres… car il est bleu !

MATINEE LUDIQUE : JDE - Mini-J – Maxi-J 
Les enfants participeront à différents ateliers tournants proposés par les animateurs sur un thème choisi. 

ARKOSE : JDE - Mini-J – Maxi-J – Pré-ados
Un bloc Park de 1700m² au style résolument industriel sur les bords de Seine, véritable lieu de vie et de partage accessible à tous. Un
espace dédié aux enfants pour un voyage de vingt mille lieues sous les mers à dos de baleine les attend.

ACTIVITÉ VÉLO : Maxi-J 
Activité vélo dispensée par l’équipe d’animateur sportif de la MJC Grieu sur le complexe sportif Saint Exupéry. 

GULLI PARC : JDE – Mini J 
Les enfants iront s’amuser dans une grande aire de jeux, attention à ne pas oublier les chaussettes !

Z GAME : JDE - Mini-J – Maxi-J 
Équipés de bracelets interactifs, les enfants s’amuseront lors d’une variété de mini-jeux récréatifs pouvant mêler coopération et
communication. Un seul objectif : bouger en s’amusant !

JOURNEE A ORGANISER : Pré-ados
Les jeunes organiseront eux-mêmes une sortie de A à Z en s’appuyant sur un travail de recherche d’informations et de prise de contact
avec des prestataires tout en respectant le budget donné.

CHALLENGE DE CITROUILLES : JDE - Mini-J – Maxi-J – Pré-ados
Les groupes participeront à différentes épreuves en lien avec Halloween et devront utiliser leur citrouille sans en laisser une miette… 

VEILLEE HALLOWEEN : JDE - Mini-J – Maxi-J – Pré-ados
Visionnage de film, pizza et grand jeu « La nuit au musée » pour les JDE et les Mini J et Zombicide pour les Maxi et les pré-ados. 
18h – 21h pour JDE – Mini J 
18h – 22h pour les Maxi J et pré-ados 

JOURNEE D’HALLOWEEN : JDE - Mini-J – Maxi-J - Pré-ados
Pour clôturer la session, l’équipe d’animation organisera une journée sur la thématique d’halloween. Les enfants pourront venir vêtu
de leur costume le plus terrifiant !! Une arrivée jusqu’à 10h est possible. 1010



LUN 21 MAR 22 MER 23 JEU 24 VEN 25

MAT 
9H - 12H

A-M
14H - 17H

TARIFS

LUN 28 MAR 29 MER 30 JEU 31 VEN 01

MAT 
9H - 12H

FÉRIÉ

TARIFS

Z GAME

Gulli Parc

RDV 8h30

Arkose

RDV 8h30

Activités sportives
ou manuelles

proposées par nos
animateurs

Prévoir un
pique-nique

froid

Informations des
sorties à la page

8

Prévoir une
tenue adéquate
et chaussettes

Théâtre de
l’ouest

Challenge
de citrouille

JJ
DD
EE Tarif centre Tarif centre Tarif centre

Veillée
Halloween

Tarif centreTarif centre

Matinée
ludique 

10 / 11 / 13 /
15 / 17 €

7 / 8 / 9 / 10 /
12 €

10 / 11 / 13 /
15 / 17 €

Halloween

Arrivée
jusqu’à 10h

AM
14H - 17H

SOIRÉE
18H-21H

7 / 8 / 9 / 10 / 12 €
(Journée)

1111
5 / 5.50 / 6 / 7 / 8 €

(Veillée)



LUN 21 MAR 22 MER 23 JEU 24 VEN 25

MAT 
9H - 12H

A-M
14H - 17H

TARIFS

LUN 28 MAR 29 MER 30 JEU 31 VEN 01

MAT 
9H - 12H

FÉRIÉ

Z GAME
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Activités sportives

ou manuelles
proposées par nos

animateurs

Prévoir un
pique-nique

froid

Informations des
sorties à la page

8

Prévoir une
tenue adéquate
et chaussettes

Cinéma

Bowling

Tarif centre Tarif centre

Arkose

RDV 8h30

Gulli Parc

RDV 8h30

Challenge
de citrouille

Tarif centre Tarif centre

9 / 10 / 11 /
13 / 15 €

Matinée
ludique 

10 / 11 / 13 /
15 / 17 €

7 / 8 / 9 / 10 /
12 €

10 / 11 / 13 /
15 / 17 €

AM 
14H - 17H

Halloween

Arrivée
jusqu’à 10h

TARIFS

Veillée
Halloween

SOIRÉE
18H-21H

1212

7 / 8 / 9 / 10 / 12 €
(Journée)

5 / 5.50 / 6 / 7 / 8 €
(Veillée)
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LUN 21 MAR 22 MAR 22 MER 23 JEU 24 VEN 25

MAT 
9H - 12H

A-M
14H -
17H

LUN 28 MAR 29 MER 30 JEU 31 VEN 01

MAT 
9H - 12H

FÉRIÉ

A-M
14H - 17H

Activités sportives
ou manuelles

proposées par nos
animateurs

Prévoir un
pique-nique

froid

Informations des
sorties à la page

8

Prévoir une
tenue adéquate
et chaussettes
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Cinéma

Bowling

Laser Game Z GAME

Arkose

Retour 18h

RDV 8h30

Challenge
de citrouille

Tarif centre Tarif centre

Tarif centre

Matinée
ludique 

Activité 
vélo

10 / 11 / 13
15/ 17 €

Tarif centre 10 / 11 / 13
15/ 17 €

10 / 11 / 13 /
15/ 17 €

Activité vélo

TARIFS

Veillée
Halloween

SOIRÉE 
18H - 22H

Halloween

Arrivée
jusqu’à 10h

1414

Tarif centre9 / 10 / 11
13 /15 €

TARIFS

7 / 8 / 9 / 10 / 12 €
(Journée)

6 / 7 / 8 / 9 / 10 €
(Veillée)



LUN 21 MAR 22 MER 23 JEU 24 VEN 25

MAT 
9H - 12H

A-M
14H - 17H

TARIFS

LUN 28 MAR 29 MER 30 JEU 31 VEN 01

MAT 
9H - 12H

FÉRIÉ

A-M
14H - 17H

Arkose

Retour 18h

Challenge
de citrouille

Activités sportives
ou manuelles

proposées par nos
animateurs

Prévoir un
pique-nique

froid

Informations des
sorties à la page

8

Prévoir une
tenue adéquate
et chaussettes
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SS Bowling Laser Game

Journée à
organiser

Tarif centre Tarif centre

RDV 8h30

Tarif centre

10 / 11 / 13 /
15/ 17 €

10 / 11 / 13 /
15/ 17 €

10 / 11 / 13 /
15/ 17 €

Cinéma

9 / 10 / 11 /
13 / 15 €

TARIFS

SOIRÉE
18H - 22H

Veillée
Halloween

Halloween

Arrivée
jusqu’à 10h

Tarif centre

1515

14 / 15 / 17 / 19 /
21 € (Journée)

6 / 7 / 8 / 9 / 10 €
(Veillée)
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LUN 21 MAR 22 MER 23 JEU 24 VEN 25

À PARTIR DE
14H

À PARTIR DE
18H

AACCCCUUEE II LL JJEEUUNNEESS

À PARTIR DE
11H30

TARIFS

THÉÂTRE D’IMPRO
Tu as l’âme d’un

comédien ? Tu aimes
faire rire les autres ?

Viens t’essayer au
théâtre d’impro... 

VEILLÉE JEUX DE
SOCIETE

Viens partager un
moment autour d’un

jeux de société !

VEILLÉE
HALLOWEEN
Loup Garou et

légendes
d’Halloween sont au

programme...

SORTIE
TRAMPOLINE PARK
Tu veux te dépenser
? Une salle entière

remplie de
trampolines est à ta

disposition...

INITIATION AU JEU
DE RÔLE

Crée ton personnage
et pars à l’aventure

avec ta team...

GRATUIT GRATUIT GRATUIT GRATUIT

 *En raison d’un séjour organisé par un groupe de jeunes, l’Accueil Jeunes sera fermé la deuxième semaine des vacances

12/14/15/18/20 €
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MAR 22 MER 23 JEU 24 MAR 29 MER 30 JEU 31

A-M
14H - 17H

SOIRÉE
18H-22H

Prévoir un
pique-nique

froid

Informations des
sorties à la page

8

Cinéma

RDV 8H30

Retour 14H

MAT
9H-12H

Matinée
ludique

Challenge
citrouille

Veillée
d’Halloween

Journée
d’Halloween

GRATUIT GRATUIT GRATUIT
3 / 3.50 / 4
4.50 / 5 €

GRATUITTARIFS

1818

GRATUIT

Spectacle
intergér-
ationnel

RETOUR 18H

Places réservées aux jeunes ne fréquentant pas l’accueil de loisirs
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inscriptions à l’accueil, sans rendez-vous, sur les
horaires de la MJC

Du 21 au 31 octobre
Chantier menuiserie / espaces verts / peinture  : en fonction
des demandes 
Horaires : 9h-12h / 14h-17h

Chantier aide à la vie associative, préparation des repas des enfants,
vaisselle et préparation du goûter
Horaires : 10h30 - 17h30 / 45 minutes de pause repas le midi

Les chantiers jeunes c’est quoi ?

1919

Les Ateliers Chantiers Jeunes « Citoyen » sont des actions destinées à
permettre aux jeunes d’acquérir des savoirs faire et des savoir être, de
s’initier à différents métiers, de s’impliquer dans la vie de la cité, de
développer le sens artistique et culturel et de réaliser des projets
personnels. Destiné aux jeunes de 13 à 21 ans.
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